[In Chri]sti nomine. Ego Guillelmus Bernardi [ex]punxit me 
Deus et trina maiestas ut faciam cartam de ipso [alo]de quod habeo  
in Alasquarre, domino Deo et Sancto Vincentio. [Et] advenit [mihi]  
per comparatione de Garsen et donavi per isto [a]lode CCCCC 
mancusos. Et est ipsum alode in castro Alascharre, [ca]sas et casales, 
cum exio et regressio, vineas, ortos, canna[mar]es, in monte et in 
villa, in pascuis et in pratis. Et de isto alode supra nominato dedi 
ad Guillelmum Ferrerum, in tali convenie[ntia] ut post obitum 
meum remaneat ad servitium Sancti Vincentii [cum t]ali censo 
quale est scriptum in sua carta. Et isto alode supra[scripto] habeat 
Sanctus Vincentius post obitum meum ad proprium [alodem. Et est] 
manifestum. Quod si ego Guillelmus Bernardi, aut [aliquis meus, vel 
aliquis ho]mo vel femina qui istam cartam donationis [inquietaverit, 
componat vobis D] mancusos, et in antea ista [carta firma permaneat 
omni tempore, et non] sit disrupta. // 

[Facta carta in mense iunio, regnante Petro rege in Aragone et in 
Pampilona et in Superarbi et in Ripacurcia et in Monson].
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[Sig+num Guillelmus Bernardi,1920 qui hanc cartam] donationis, 
pro a[nima mea, et remedium animarum parentum meorum, rogavi] 
scribere et testes [firmare. Sig+num Berengarius Bernard de Lasca]rre.  
Sig+num [Martin Ramon de Gistaui. Sig+num Galin Ramon de 
Gista]ui. Sig+num [Ademar Sanla de Bivo].1921

[Guielmus Bernardus] scripsit.

193

[1099, novembre-1104]
Convinença. Acord pactat entre l’abat Bernat [de Santa Maria d’Alaó?] 

i Arnau Elesèn, amb relació a les coromines de Rin. A la Sosa de 
Montsó, hi hagué un plet davant del rei Pere [I], fill de Sanç, del 
jutge Guillem Isarn, d’Eiximèn Garcés, senyor de Montsó, de Garí 
i de diversos prohoms. D’acord amb allò convingut, Arnau Elesèn, 
mentre visqui, ha de donar el sisè i el delme a la comunitat de Sant 
Andreu [de Barravés?]; després, un cop mort, el seu hereu haurà 
de lliurar el quart i els delmes. En el cas que no ho faci així, l’abat 
d’aquest lloc de Sant Andreu i la comunitat poden quedar-se lliu-
rement les seves propietats. 

 [A]  Original perdut.
 B*  ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, f. 50v. Amb l’epígraf, 

escrit amb tinta de color vermell: “XCV. De condaminas de Regine.” 
 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  

f. 150v-151r (p. 310-311). Transcripció íntegra. Ex B.
 a yela, 1932, p. 97-98.
 b Boix, 2005, doc. 766, p. 497. Data: [v. 1099, novembre].
 c grau, 2010, doc. 133, p. 392-393. Data: [1094-1104].